

QUARTA-FEIRA, 08/05/2024
EDIÇÃO Nº 714

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





SUMÁRIO

- 1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**
 - 1.1. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2024
 - 1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 057/2024



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 08/05/2024 | EDIÇÃO Nº 714

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para atender famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Contendas do Sincorá, acompanhadas pelo CRAS, em atendimento as necessidades da Secretaria de Assistência Social.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 009/2024

EMPRESA: MARIA MADALENA RIBEIRO MINEMERCADO EPP, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 08.374.998/0001-04.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL
1	ARROZ PARBOLIZADO DE 1ª QUALIDADE, TIPO 1	KG	Rampinelli	2.400	R\$ 5,48	R\$ 13.152,00
2	FEIJÃO CARIOCA	KG	Sempre Verde	2.400	R\$ 7,03	R\$ 16.872,00
3	MACARRÃO	KG	PETAYAN	2.400	R\$ 2,62	R\$ 6.288,00
4	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO PCTE - 250G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	Baiano	2.400	R\$ 6,35	R\$ 15.240,00
5	AÇÚCAR BRANCO REFINADO POLARIZAÇÃO MÍNIMA 99.80%; UMIDADE MÁXIMA 0,08%	KG	Eurocucar	2.400	R\$ 3,81	R\$ 9.144,00
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM SAL	PCT	Flocão Baiano	2.400	R\$ 2,27	R\$ 5.448,00
7	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 900 ML, ORIGINÁRIO DE ALGODÃO, SOJA, MILHO OU GIRASSOL, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS.	UN	Liza	1.200	R\$ 5,88	R\$ 7.056,00
8	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, FINA, CLARA	KG	D. Alice	1.200	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
9	LEITE EM PÓ C/ 200 G	PCT	CCGL	1.200	R\$ 6,18	R\$ 7.416,00
10	SARDINHA	LATA	Somag	2.400	R\$ 4,74	R\$ 11.376,00
11	BOLACHA DE SAL 350G	UN	BRANDINI	1.200	R\$ 4,67	R\$ 5.604,00
12	BOLACHA DE DOCE 400G	UN	BRANDINI	1.200	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00
13	ÁGUA SANITÁRIA	UN	Átila	1.200	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 08/05/2024 | EDIÇÃO Nº 714

14	CREME DENTAL	UN	COLGATE	1.200	R\$ 3,18	R\$ 3.816,00
15	DETERGENTE 500 ML	UN	Zab	1.200	R\$ 1,78	R\$ 2.136,00
16	SABONETE	UN	PALMOLIVE	1.200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
17	SABÃO EM BARRA	UN	MIMO	1.200	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00
18	SABÃO EM PÓ	UN	ALA	1.200	R\$ 5,43	R\$ 6.516,00
19	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLO 30M	UN	PALOMA	1.200	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 133.476,00

VALOR GLOBAL: R\$ 133.476,00 (cento e trinta e três mil e quatrocentos e setenta e seis reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 08 de maio de 2024.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 08 de maio de 2024

4



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 08/05/2024 | EDIÇÃO Nº 714

EXTRATO CONTRATO Nº 057/2024

Pregão Eletrônico: Nº 005/2024

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: MARIA MADALENA RIBEIRO MINEMERCADO EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 08.374.998/0001-04, com endereço na Prç Dr. Rivadavia Correia, Nº 72, Loja, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado pela Sra. Maria Madalena Ribeiro, brasileira, Solteira, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 13.946.969-90 SSP/BA e CPF sob o nº 039.229.115-01, residente e domiciliado na Rua Branquinha, 32, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Cestas Básicas para atender famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Contendas do Sincorá, acompanhadas pelo CRAS, em atendimento as necessidades da Secretaria de Assistência Social.

Fundamento Legal: Lei federal nº 14.133/2021.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 133.476,00 (cento e trinta e três mil e quatrocentos e setenta e seis reais).

Vigência: 08 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Edicao-714 pdf

Código do documento 207ddf5c-2a30-4f24-b70a-69bcaf82e962



Assinaturas



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

08 May 2024, 18:11:29

Documento 207ddf5c-2a30-4f24-b70a-69bcaf82e962 **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-05-08T18:11:29-03:00

08 May 2024, 18:11:43

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-05-08T18:11:43-03:00

08 May 2024, 18:11:57

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48 (b3de8230.virtua.com.br porta: 26988). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-05-08T18:11:57-03:00

Hash do documento original

(SHA256):b5dd9960ecb46c718854cbc041128d688a03ce7abf6eeb0b7e51b483165d6458
(SHA512):40ae79f21f7d10f12c529202b99aaa2656f64349c5ba341cbcb3db043749e7f43a00f31008e6181e2c8116161a814a77c937a8c246936db67f7d5d356a73e129

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign